



Utbildningsnämndens ordförande

## Yttrande över förslag till Nödvattenplan

Utbildningsnämnden ser positivt på att det tas fram en nödvattenplan för Danderyds kommun.

Utbildningsnämndens verksamheter i egen regi inom kommunens geografiska avgränsning bör dock fastställas som prioriterade verksamheter, där resurser från kommunens samlade organisation, med ledning av tekniska kontorets VA-avdelning, säkerställer att verksamhetens behov av vatten gällande såväl volym som transport till verksamheten säkerställs.

Såväl förskolor som skolor saknar fordon kopplade till sina verksamheter och har heller inte personalresurser för att hämta vatten vid tappställen.

### Förskola

Verksamheterna inom förskolan är bemannade med pedagoger som arbetar med omsorg om barnen och deras undervisning och saknar helt vaktmästare. En förskola har ett omfattande behov av vatten utöver det behov som finns kopplat till matlagning och dryck och kan endast under några timmar hantera en situation utan tillgång till vatten. Blöjbyten, handtvätt, spolning på toaletter mm.

Vid plötslig vattenbrist behöver verksamheten prioritera sina personalresurser till att ta hand om barnen och deras undervisning behöver fortgå.

### Skola

En skola är bemannade med lärare och pedagoger som arbetar med undervisning och fritidsaktiviteter samt omsorg och har begränsad tillgång till vaktmästare. Skolorna har ett omfattande behov av vatten utöver det behov som finns kopplat till matlagning och dryck och kan endast under några timmar hantera en situation utan tillgång till vatten. Framför allt toalettbesök och handtvätt.

Vid plötslig vattenbrist behöver verksamheten prioritera sina personalresurser till att undervisa och ta hand om eleverna.

### Särskola/träningsskola

Verksamheter vid en särskola/träningsskola för elever med funktionsnedsättning är bemannad med den personal som behövs för att utföra det dagliga arbetet i verksamheten. Plötslig vattenbrist som kvarstår längre än ett par timmar kan beroende på verksamhetens inriktning medföra



Utbildningsnämndens ordförande

en omfattande ökning av arbetsbelastningen i verksamheten. Detta då flera av de vanligt förekommande omvårdnadssituationerna försvåras på grund av brist på rinnande vatten och kommer därmed sannolikt också kräva större personalresurser än vad som normalt bemannats för i verksamheten.

### Övrigt

Det är lämpligt att kärl för vattnet tex dunkar med tappkran finns lagrade centralt i kommunen.

Kokning av vatten kan ske på respektive förskola eller skola. Det behövs dock rutinbeskrivningar för hur det ska utföras.

Det kan även behöva finnas motsvarande organisation för de fristående förskolorna och skolorna.

Vid tiden för detta remissvar kan inte utbildningsnämnden redogöra för beräknade volymer per verksamhet, men kan i dialog med verksamheterna ta fram uppskattade volymer i ett fortsatt arbete med aktuell nödvattenplanering.

Monica Renstig  
Ordförande